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A Katona József Kör a november 11-i 
Katona-ünnepen emléktáblákkal örökíti meg 

a régi két kecskeméti színház helyén álló épületeket 
Móricz Zsigmond irodalmi estje december elején lesz

A Katona József Kör választmánya tegnap 
délután ülést tartott Marton Sándor elnöklete 
alatt a városháza tanácstermében.

Marton Sándor ehlök megnyitójában beszá
molt a Katona-emlékünnep lefolyásáról s a 
választmány a beszámoló kapcsán elismerését 
\ köszönetéi fejezte ki Hajnóczy Iván dr. ügy
vezető alelnöknek az országos sajtóban is elis
merésre talált Katona-emlékkönyv szerkeszté
sével és az abban közreadott nagybecsű adat
gyűjteményével végzett, nagyértékű munkájá
ért. Egyben kimondotta a választmány, hogy 
az ünnepségeken elhangzott beszédeket, elő
adásokat és alkalmi költeményeket összegyűjt
ve a múltban rendezett Katona-ünnepségek 
emlékkönyveinek mintájára az országos ün
nepség maradandó emlékül ki fogja adni.

A november 11-én rendezendő idei Katona
ünnep alkalmából emléktáblával jelöli meg a 
Kor azon két épületet, melyeknek a helyén 
Kecskemét régi két színháza állott. Egyik a 
Gazdasági (¡őzmalom, melynek udvarán a Ki
rály Sándor-féle színház állt, másik a Berctvás-

Nem fogadta a miniszter és államtitkára 
a kecskeméti építőiparosok küldöttségét

Megírtuk, hogy a kecskeméti építőiparosok 
sérelmesnek találták a döntést a piarista tő
gimnázium építésére kiirt pályázatok felett. A 
döntés értelmében ugyanis a Rusz. Ervin mér
nökké! társult Radó Sándor fővárosi építész 
kapta meg a munkálatokat és a helyi iparo
sok azt állítják, hogy Rusz és Radó ajánlatanal 
öt helybeli iparos ajánlata volt olcsóbb, a leg
olcsóbb kb. 45 ezer pengővel.

A helybeli építőiparosok megfellebbeztek a 
döntést és küldöttség útján akarták kérni sé
relmük orvoslását a kultuszminiszternél. A 

Ildöttség tel is Utazott Budapestre de még

Miért nem kap a kecskeméti gazda megfelelő árat 
a baromfiért és a borért

Bajok az értékesítés körül

\ gazdatársadalom szervezőinek mindenkor 
kötelességük, hogy munkájukkal megkönnyít
sék az értékesítést és támogatást nyújtsanak a 
gazdáknak terményeik megfelelő árának eléré
sében. Ez a feladat fokozottan kötelessége a 
Gazdasági Egyesületnek és a Szőlősgazdák 
Egyesületének ma. amikor a gazda sem a bo
ráért. sem a gabonájáért nem kapja meg a 
megfelelő ellenértéket.

Megbízható értesülésünk szerint az elmúlt 
hetek folyamán a lajosinizsei vonal menten 
svájci, a gyöngyösi határban osztrák, a dunán
túli borvidéken francia borkereskedők vásá
rolták a mustot a kecskeméti mustpiacon el
ért áraknál 10—20 százalékkal magasabban. 
A kecskeméti bortermelőket mindenesetre igen 
érzékeny károsodás érte azáltal, hogy <;zek a 
kereskedők elkerülték városunkat. A Szőlős
gazdák Egyesületének az is feladata lenne, 
hogy ennek okát kiderítse és igyekezzek pro
pagandával odahatni, hogy a külföldi borke
reskedők az itteni mennyiségről és minőségről 
kellő időben tudomást szerezzenek. I gv*'" ’- 
lén kívánatosnak és az Egyesület feladatköre

' ház, ahol a Kovács Lász.Ió-féle színház műkö
dött Az ünnepen Marton Sándor elnöki meg
nyitójában Kisfaludy Károlyról emlékezik meg 
a centennáriummal kapcsolatban. Hajnóczy 
Iván dr. Kecskemét régi színházait és a szín
házi viszonyait ismerteti. A műsoron szerepel 
még alkalmi óda előadása és két kecskeméti 
vonatkozású Petőfi-vers elszavalása a régi Ki
rály-féle színház emlékének megörökítése al
kalmából. amelyben Petőfi Sándor is műkö- 

i dött. .
December hó elején Móric: Zsigmond tart 

; nagy érdeklődéssel várt előadást a Kör rende
zésében. Móricz Zsigmond előadása három 

I részből áll: 1. A magyar sors. A magyarság 
I kulturális helyzete ma Európában. 2. Vidám el

beszélés előadása. 3. A magyar irodalom hely
zete és jövője.

| A választmány végül elhatározta, hogy az 
< vekkel ezelőtt nagy látogatottságnak örvendő 
népies előadásokat Kerekes József kormányfő- 

l tanácsos, alelnők vezetésével újból felveszi 
I munkakörébe.

államtitkárral sem tudott beszélni, mert a kül
döttséget sem a miniszter, sem az államtitkár 
nem fogadta. Ezért a minsztériumban egy 
tisztviselő előtt mondták el panaszukat, aki 
kijelentette a küldöttség előtt, hogy a fellebbe
zést foglalják írásba, utazzanak haza és vár
ják meg a döntést.

A küldöttség eleget lett a minisztériumi tiszt
viselő utasításának, de még ma is hiába vár
ja a választ. A kecskeméti építőiparosok, akik
nek több, mint ezer pengőjükbe került szemé
lyenként az ajánlatok megszerkesztése, elke 
•■eredetfen tárgyalják a történteket.

id tartozónak véljük, hogy a lapunkban is 
szóvátett és ennek nyomán a közigazgatási bi
zottságban is tárgyalt egységes mustmérőt a 
maga részéről is határozott állásfoglalással 
sürgesse a súlyos helyzetbe jutott szőlősgazdák 
érdekében.

A Gazdasági Egyesület figyelmét szintén fel
hívjuk olyan körülményre, amely megérdemel 
annyi fáradságot, mint akár a helypénzkérdés. 
Meggyőződtünk ugyanis arról, hogy Kecskemé
ten kilónkint 20 30 fillérrel kevesebbet fizet
nek a pulykáért, mint a környéken, ami azt 
jelenti, hogy a termelőket itt hetipiacokon 
napi közel kétezer pengős veszteség éri az it
teni alacsony árak folytán. Ilyen kérdésekkel 
feltétlenül foglalkozni kell a Gazdasági Egyesü
letnek és a termelőket, amennyiben indokolat
lanul alacsony árakról van szó. megfelelő vé
delemben kell részesíteni.

Azon sérelmek orvoslása érdekében, melyek 
a kecskeméti gazdákat a baromfi-értékesítés te
rén érik értesülésünk szerint a Mezőgazdasági 
Kamara akciót indított.

Scitovszky belügyminiszter 
tegnap Kecskeméten tartózkodott 

és megszemlélte a konzervgyárat

i Scitonszky Béla belügyminiszter, titkára, va
lamint Ereky Károly volt miniszter, vásár-

I pénztári igazgató és Ernycy Imre miniszteri 
I osztálytanácsos társaságában tegnap autón 
! Kecskemétre érkezett. A belügyminiszter és ki- 
i sérete egyenesen Molnár Béla konzervgyári 

igazgatót kereste lel lakásán, majd az. egész 
| társaság megszemlélte a konzervgyárat. 
; l gyancsak megtekintette a gyárat Fáy István 

főispán és Zimay Károly polgármester is.
I Értesülésünk szerint a belügyminiszter lá- 
' fogalása teljesen magánjellegű volt. A minisz- 

tér már régebben ígérte, hogy meg fogja lá- 
j lógatni a konzervgyárat és ezt az ígéretét most. 

Szegedre való utazása alkalmával, beváltotta.
1 A miniszter a látottak felett a legteljesebb meg- 
' clégedését fejezte ki és este fél 7 órakor autó- 
I jával tovább utazott Szegedre. Ereky Károly és 

a társaság többi tagjai az éjszakát is Kecske
méten töltötték és reggel mentek vissza Buda
pestre.

ORSZÁG—VILÁG
A főváros kenyérgyára a barna kenyérárát 

30 fillérről 28-ra. a félbarna rozs kenyeret 32- 
ről 26 fillérre, a félbarna kenyeret pedig 34- 
rő| 32 fillérre szállította le. A népjóléti mi
niszter 8 százalékos inségjárulékot vetett ki. 
amelyet a jövedelmi adó és a társulati adó 
után 30 nap alatt kell megfizetni. Repülési 
engedélyt kapott Magyarország egyetlen ma
gánrepülőgépe. amely Wenckhcini József gróf 
tulajdona, pilótája Dobos József. - Debrecen 
városa 640 ezer pengő költséggel sürgősen ren
dezi az egyetem előtt levő teret. — A hitelszö
vetkezetek újabb 7 százalékos kölcsönnel eny
hítik a gazdák kölcsönszíikségletét.

Franciaország megelőzte Németországot a 
hajóépítőiparban. Az amerikai részvények 
árfolyama egy év alatt közel 30 milliárddal 
csökkent. Angliában 15 éves korig meghosz- 
szabbitották az iskolakötelezettséget. -— A jövő 
héten indul meg a rendszeres telefonforgalom 
Amerika és Ausztria között.

Magyar heti kirakatok
A kecskeméti kárpitosipar 

valósággal remekel a Magyar Hét versenyében. 
A Körösi-utcán Séyner Lipót és Fia cég lakbe
rendezési vállalatának hatalmas kirakata ra
gadja meg a szemlélőket, művészi elrendezésé
vel és finom árúival. — Ifj. Szánd János Kál- 

■n-téri üzletében helyi munkáskezek megbíz
ható készítményeit állította ki. Ezek a munkák 
dicséretére szolgálnak a törekvő iparosoknak 
és a kárpitosiparnak. — Igen ízléses Szánd 

I János és Fia kéttemplomközi üzletének kira- 
I kata és annak minden magyar anyagból, itt- 
I bon készült árúja.

Özv. Kellermann Józsefné
a Népbank-palota előtt esténkint sokszáz sé
táló figyelmét ragadja meg. Az ízlésesen kivi- 

i lágított kirakat csodás színekkel tarkítja a ki
állított villanyfelszerelési és rádió-cikkeket, a 

I Magyar Lámpagyár csillárait, a Standard és 
' Vatea- készülékeket és alkatrészeket. A kira- 
I kát hátterében Nagymagvarország és Csonka- 

magyarország térképét rajzolja meg a villany- 
tény. Ennek a szorgalomról és iparkodásról 
tanúskodó, szép kirakatnak kitűnő eredményt 
jósolunk a Magyar Hét kirakatversenyében.
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FARKAS SANYI ZENEKARA MA, SZOMBAT ESTE RÉGI ÉS ÚJ OPERET- 
TEKET JÁTSZIK A BERETVÁS-KÁVÉHÁZBAN. ESTE 10 ÓRÁTÓL TÁNC,

Közel 500 magyar tisztviselőt 
és munkást foglalkoztat 

a magyarországi Philips Rádió Rt
Több, mint ezer magyar kereskedőnek ad kenyeret I 

ez a hatalmas szervezet, amely most tizenkét új cikket 1 
hoz kiváló minőségben piacra.

A magyar sajtó mindenkor nagy előszeretettel fog
lalkozott a rádiótechnika elöhaladásának minden egyes 
fázisával és igy csak természetes, hogy most, amikor | 
az őszi szezon beálltával az egyes gyárak is kihozzák 
legújabb alkotásaikat, mi is különös figyelmet szente
lünk a rádiópiac helyzetének.

Az idei rádiószezont egy portable háromcsöves ma- | 

gyár gyártmányú hálózati készülék fogja dominálni. I 
amely eltérően a többi készülékektől, úgy Budapest, j 
mint egész Európa vételére kiválóan alkalmas. Ez a | 
készülék minden előnye mellett s árban egyáltalában j 
nem drágább, mint a többi eddig piacrakeriilt rádió
készülékek. teljesítmény tekintetében azonban igen lé
nyegesen felülmúlja azokat.

Egy rádióinterjúból soha sem marad ki a Philips- 
újdonságok iránt való érdeklődés. Nyílt titok, hogy 
Philipsék mindig tartogatnak szezon elejére valami 
újdonságot. Informátorunk részletekről még nem be- | 
szélbe!, de annyit elárulhat, hogy a Philips-ujdonságot , 
már látta, hallotta és örömmel állapította meg. hogy ' l 
az összes eddigi készülékeket felülmúlja és így a szén- I I 
záriéi erejével fog hatni.

A közeli napokban tizenkét új cikkel lép :< piacra ! 1 
a Philips Rádió Rt., amelyről ma már igen sokan I 
tudják, hogy egy Budapesten székelő magyar cég. mely | ' 
a hollandi központban gyártott alkatrészek nagy részét i ■ 
Magyarországon szerelteti, d.- az utóbbi időben már ‘ |

igen sok alkatrészt itt is gyártat. Ennek köszön
hető. hogy a budapesti Philips Részvénytársaság közel 
500 magyar tisztviselőnek és munkásnak ad kenyeret 
s mindössze egyetlen diszponense a velünk barátságban 
élő holland nemzet polgára. Több mint 1000 magyar 
kereskedő foglalkozik a Philips gyártmányok árusí
tásával. Ez a hatalmas szervezet fogja most ezt a 12 
új cikkel forgalomba hozni s ezáltal ismét száz és száz 
magyar munkáscsaládnak, tisztviselőnek és kereske-

A magyarországi, rádiópiacot a Philips gyártmányok

Meghalt a helvéciai gazdalegény, 
akit a hívatlan vendég megszúrt a szüreti mulatságon 

A gyilkost letartóztatták

fiatalember ma reggelre kiszenvedett.
A gyilkos Fehér Istvánt ma előállították a 

rendőrségre és kihallgatása után átkísérték az 
ügyészség fogházába.

Két héttel ezelőtt Dobosi Károly helvéciai 
szőlőjében szüreti mulatságra jöttek össze a 
fiatalok. A mulatságon csak azok vehettek 
részt, akik az előző napi szüreti munkálatokon 
dolgoztak. A 'mulatság javában állott, tetőfo
kán volt a jókedv, amikor éjféltájban hívat
lan vendég jelentkezeti Fehér István 35 éves 
gazdalegény személyében. Fehér táncolni 
akart, a mulatság résztvevői azonban leintet
ték.

Fehér erre bicskát rántott és Garacz.i Sán
dor IS éves földmívest. aki éppen a közelében 
tartózkodott, megszórta. Garaczit beszállítot
ták a kórházba, állapota azonban olyan súlyos 
volt, hogy a leggondosabb orvosi kezelés sem 
tudta megmenteni az életnek. A szerencsétlen 

uralják s igy csak köszönettel és elismeréssel adóz- 
halunk a holland eredetű gyárnak, hogy a magyar 
munkáskezek ezreit kapcsolta bele világhírű gyártmá
nyainak magyarországi összeállításába és terjeszté
sébe.

Philipsék mindent elkövetnek. hogy az itt forgal
mazott töke az országban maradjon és éppen ezért 
dolgoznak a belföldi gyártás kiszélesítési lehetőségén 
és azon fáradoznak, hogy hazánkban a hollandiakhoz 
hasonló nagy gyárba invesztálhassák a Magyarországra 
behozott és itt befolyó hatalmas tőkéiket

MOZI

Notre-Dame-i toronyőr
ma utoljára 1/27 és * 29 órakor 

1930. okt. 26. vasárnap */25,  3/*7  és 9 ó.

Forradalom
MAGYAR ÁRU ! MAGYAR MUNKA!

szenzációja a Magyar Hét alatt
Női lakh

félcipő legújabb forma kiváló jó minőség 14-50 P 
színes divat „ „

K*éx-íi  félcipő íske«
„ magas szárú

14’50 .
14 50

14-50 „

Az összes cipők saját magyar gyárunkban készülnek 
és igy minden pár cipőért szavatosságunk van.

A ..Magyar Hét1' alatt bemutatót tartunk és igy mindenki meggyőződ
het cipőink kiváló anyagáról és annak ELSŐRENDŰ kidolgozásáról.

Nézze meg bemutatónkat vételkényszer nélkül

TURUL CIPÓ!

Szíves pártfogást kér
HALÁSZ KÁLMÁN 

üzletvezető.

VEZETŐ MÁRKA!

Szakszerűen és olcsón dolgozik

FEKETE
úri ea női fodrász, a Gazdasági Gőzmalom 
épületében, III kér, Csányi-utea4 szám alatt

Női hajvágás 
On-iolálás 
Fejmosás 
Manikűr 
Hajszőkités 
Hajfestés

60 fillér
60 •
60 •
40 .
3 P-tól
7 P-től

az agglegény otthonban 
Mulatságos bonyodalmak 10 fejezetben. 
Főszerepben : Nagy Kató és Albert Paulig.

Izzó szenvedélyek
Hatc a szívvel és az elemekkel 7 fejezetben 
Főszerepben : Virginia Fairé és Mary Carr.

ónban és ízzé

‘ki’méti Gazdasági Vasúi.

ÉRTESÍTÉS
Értesítjük u n. é. utazóközönségei, hogy a 

temetők látogatásának megkönnyítése végeit 
f. évi november hó lén. Mindszent-napján a 
rendesen közlekedő vonatainkon kívül

egy külön vonatpárt
helyezünk forgalomba.

A 21. sz. vonatunk Kiskunmajsáról d. e. 10 
órakor indul és Kecskemét- Rá vágytér állo
másra 12 óra 50 perckor ér. Vissza a 24. sz. 
vonatunk Kecskemét—Rá vágy térről 17 óra 40 
perckor id. u. 5 óra 40 perckori és Kiskumnaj- 
sára 20 óra 30 perckor teste H óra 30 perckori 
érkezik.

Kecskemét. 1930. október hó.-
" 12 Vasúligazgatóság.

Hirdetmény
A szolnok borbásközi 7. rsz. 21 h. 200 

négyszögöl területű föld haszonbérbe adására 
új árverés tartása rendeltetett el.

Az árvetés f. évi november hó 27-én dél
előtt 3 órakor lesz a helyszínen.

Bánatpénz 50 pengő.
Kecskemét. 1930, október hó 27. napján

• 10 Gazdasági osztály.

10 is. női bérletjegy 4 — P
10 sz férfi bérletjegy 2 — P

Férfi hajvágás 60 fillér
Férfi hajvágás géppel 50 ,,
Borotváiéi, kölni, bajusz
vágással 24 „
Fésülés 10 „
Fejmosás 30 „

I
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Mikérrt fizetett rá most egy kecskeméti kereskedő 
a régen kimúlt profi futballra

Móg mindig kísért a profik emlékének réme

iMiieretes hipimk olvasóközönsége tlőtt a 
X,oAcmétí /■'« proli kitballklub rövid, de 
dicstelen szereplése. A Klubot a professzioniz
mus kezdeti szalmalángj»mál 1927-ben hozták 
eleire Kvcskemt-ten. de vezetői még annyira 
M.iu tudtak az egyébként nagy csinnadrattával 
miikötlő. idegen «elemekből összeverbuvált és 
mé.'is Kecskemét nevét viselő klubot fejlesz
teni. hegy számottevő ellenfele legyen —- a 
|lt.|vi amatőröknek. A nagy dobpergésnek 
egyik állomása volt a profi klub szégyenteljes 
balkáni Imája, melyet a KAC emlékezetesen 
szép dicsőségére építettek fel és ami akként 
végződött. hogy

a felelőtlenül felvett tengernyi 
adósság kiegyenlítéséig a bolgá
rok zálogban tartották maguk
nál a profi klub több tagját.

A profi klub még 1927-ben a megérdemelt 
(jí/ers kimúlás sorsára jutott, de a halottat még 
ma is többen siratják. A klub ugyanis szövet
kezeti alapon működött és a hangzatos szavak 
fidibusz-parazsánál sok kecskeméti sportember 
Irta alá nevét és jegyzett üzletrészeket. Nagy 
volt azután ezeknek a hiszékeny embereknek 
a meglepetése. amikor

ki kellett fizetniük a felszaporo
dott költségekkel az üzletrészek 

árát.

noha a klub vezetősége a vállalt kötelezettsé
gekből semmit sem teljesített.

Kovács Menyhért kecskeméti úridivatkeres- 
kedő elölt pedig még ma.

három hosszú év elmúltával is 
kísért a profik emlékének réme.

amennyiben a napokban közel 1000 pengői 
kellett kifizetnie egy 1927 május 9-én kelt 
váltóra. Ezt az eredetileg 500 pengős váltót 
Sehenk Rudolf elfogadó. Szabó Sándor kibo
csátó. Kulin Dezső. Kovács- Menyhért és (lm- 
<ler Adolf dr. forgatók akkor írták alá. amikor 
hír jött annak, hogy a bulgárok zálogban 
tartják a profik túrázóinak több tagját. Az 
jllll pengőt az ötszörös aláírásra a Leszámítoló 
Bank folyósította és ebből az összegből, vala
mint a máshonnan előteremtett pénzbőr sike
rült i profikat a rideg üzleti alapon dolgozó 
bulgárok karmaiból kiváltani, természetesen 
a; ország határait jóval túlhaladó botrányok 
közepette.

Amikor azután eltelt három hónap, lejárt 
a váltó prolongálásának batárideje, a profi
klub kimúlt és nem hagyott mást maga mö
gött csak gyászos emlékeket. A három hónap 
elmúltával

nem akadt senki, aki az ötszáz
pengős „túsz-váltót“ kifizette 

volna.
mire a bank per útján óvatolta a kicsiny, de 
n igv érdekességül papírszelelkét. Per lett a 
dologból, az öt aláíró jóhiszeműségéből.

A bank pert indított a ..túsz-váltó" aláírói 
ellen és végrehajtást foganatosított Sehenk. 
Sz.altó Kolin és Kovács vagyon íra 1 gyed il 
a váltón olvashatatlan aláírással szereplő (!ru- 
der dr. tiszta meg a dolgot, aki megncszelven a 
közelgő veszedelmet, egv bianco-válfóval sza
badult.

Közben igen érdekes és szinten külö
nös helyzet állt elő. Sehenk Rudolf pékmester, 
mint társas cég igényperrel élt a lefoglalt tár
gyak iránt, ezt a bíróság feloldotta cs ékként 
Sehenk is kiszabadult. Maradt még tehát Sza
bó Kolin és Kovács. A szerencsétlen Szabó 
Sándor összes ingóságait a forgalmi adóhivatal 
'ilte el és a váltó fedezetéül nem maradt sem
mi Vgyszintén Kolin Dezsőn sem sikerült 
-gvetlen fillért sem behajtani. Egymaga ma
radt tehát Kovács Menyhért divatárukereskedo, 
■'kinek érthető meglepetést keltett a váraiig 
fordulat, hiszen az öt aláíró között 1927-ben 
még talán ő éli a legszerényebb anyagi viszo
nyok között.

Siiinma-summáriim: Kovács Menyhértnek 
fizetnie kellett és fizetett is a napokban köze 
10'19 pengőket. (Érthetően nem jó véleménnyel 

van a profi-futball és annak letűnt mozgatói 
Kánt).

Nem kell azonban azt hinni, hogy Kovács 
Menyhért savanyú arccal kinyitott tárcájának 
neRCsapolása után pont kerül a profik hangos 
és dicstelen szereplésének végére. Értesülésünk 
van ugyanis arról, hogy

Kovács Menyhért polgári pert 
indít a bianco-váltós Gruder dr. 

ellen.

mert egyéb szempontokon kívül azt is hangoz
tatja. hogy a kérdéses összeg elsősorban Gru- 
der dr. /iának kiváltásához kellett, akit, mint 
vezetőségi tagot, a bulgárok a profikkal együtt 
túszként maguknál tartottak a felgyülemlett 
a dóssá gok k ¡egyen 1 í léséig.

A profik emléke tehát még mindig kísért 
és kísérteni fog még egy ideig azokon a pol
gári pereken keresztül, amelyekben bő vita 
nyílik a körülményes váltójog furfangjai felett 
is. A tiszta amatőr-sport zászlóvivői káröröm
mel várják a fejleményeket...

(h. e.)

Nehéz munka vár a város közgyűlésére 
az inségadó kivetési kulcsának megállapításánál 

Senki sem tudja a kecskeméti munkanélküliek számát

A vidéki városok legutóbbi kongresszusa 
szabályrendeletet dolgozott ki az inségadó be
vezetésére a munkanélküliség enyhítése céljá
ból. Ezt a szabályrendeletet a belügyminiszter 
jóváhagyta és most elfogadás, valamint az in
ségadó kulcsának megállapítása végett meg- 
küldötte a város th. bizottságának.

Az inségadó kulcsának megállapítása Kecs
keméten nagy nehézségekbe fog ütközni. A 
szabályrendelet ugyanis előírja, hogy az új. 
egyelőre egy évre terjedő adó kulcsát városon
ként progresszív«- és a szükség követelményei
nek alapján kell megállapítani az 5000 pen
gőn felüli jövedelmek után, de a kulcs 10 szá
zaléknál nagyobb nem lehet. Ezt a szükséget 
lesz nehéz megállapítani, mert Kecskeméten 
senki sem tudja a munkanélküliek számát, te
hát a nvomor méreteit. Csak azt tudják, hogy 
van és hogy a nyomor nagy.

Valószínű, hogy a városi közgyűlés a maxi
mális adókulcsot fogadja el. tehát a jövedelem
adónál 10 százalékot, a társulati adónál 20 szá
zalékot a progresszivitás alapján. Azonban eb
ben az esetben sem lesz nagy összeg, mert

aSINGER varrógépek
ytÉors A LEÓ JOBBAK !

GLORIETT
Ha még nem vett,

ITT A

24-1 csöves 
váltóáramú

hálózati készülék

11.— pengő havi részletre 
mindenütt kapható! 

Telefongyár Részvénytársaság, Budapest.

HÁROM A MAGYAR
/GAZSÁG.

Három adag szükséges ahhoz, 
hogy a tea maradéktalan élve
zetet nyújtson.
1. A keverék helyes megvá

lasztása.
2. Az ital helyes elkészítése.
3. A hozzávaló helyes megvá

lasztása.
Válassza ki közismert teakeve
rékeink közül az Ízlésének leg
jobban megfe élőt és ne tévessze 
szem elöl Tea Szaküzletünk 
évtizedes tapasztalatokon nyug
vó útmutatásait.

MEINL GYULA RT. 
KECSKEMÉT, 

Koháry-utea és Szabadság-tér sarok

nyers számítás szerint semmiesetre sem fogja 
túlhaladni a 25.000 pengőt. így nem valami 
nagy segítés történhetik az egyre terjedő és a 
szomorú tél elölt álló nyomoron.

A szabályrendelet értelmében a tisztviselők 
illetménye mentes az inségadótól. A tisztvise
lők más úton fogják leróni kötelességüket a 
szerencsétlenekkel szemben.
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Varrógép Kerekpár

INGYEN 
varró- és himzótanfolyam I! 

Csepel varrógépeken
Szemző István

CSEPEL varrógép és kerékpár főle- 
rakata Kecskemét, Kossuth tér 3.
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Kerékpár Varrógép
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»yg A^IC-7 irodalmi délutánja október 27-én, hétfőn 1V11 OÁ délután 5 órakor a Városháza dísztermében. 
GYULAY PÁLRÓL tart előadást ÖZV. FARAGÓ BÉLÁNÉ

Igazságot 
Magyarországnak!

A Pesti Hírlap kiadói.a a Légrády Testvérek 
a lap 50 éves fennállása alkalmából olyan 
munkával ajándékozták meg a magyar nem
zetet. amely a trianoni békeszerződés revízió
jáért megindított mozgalomnak egyik legérté
kesebb és leghatásosabb eszköze. Ez a munka: 
Igazságot Magyarországnak!. írásban és kép
ben tárja fel Trianon kegyetlen tévedéseit és 
a magvar közönség számára összefoglalja azo
kat a iegfonlosabb érveket, amelyekkel a tria
noni béke ellen hadakozni lehet. A munka köz
vetlenül is fordul a külföldhöz, mert angol, 
francia, olasz és német kiadása ezer és ezer 
példányban jutott el az öt világrész számottevő 
államainak egyházi, társadalmi és politikai 
vezetőihez, újságíróihoz.

Az Igazságot Magyarországnak! színes tér
képekben és grafikonokban mulatja ki Ma
gyarország területi és népességi veszteségeit. 
Magvarországnak az európai kultúráért hozott 
áldozatait, a békeszerződés tarthatatlan rendel
kezéseit. amelyekkel szétszakította a magyar 
birodalom egymást gazdaságilag kiegészítő te
rületrészeit és azokkal gazdasági fejlődésünket 
megtörte. Mint a munka mondja: a trianoni 
szerződés kapzsi, rossz indulat, lelkiismeretlen 
tájékozatlanság és a rosszhiszemű becsapás 
müve volt.

Az írott szöveghez méltó a munka sokszáz 
művészi illusztrációja, amelyek megelevenítik 
a magvar nemzet ezeréves küzdelmeit, kultúr
történetét. megörökítik történelmének és a je
lennek nagyjait, a magyar művészet mara
dandó alkotásait, az elvesztett tájak szépsé
geit és az elszakított városok magyar kincseit, 
a magyar tudomány, irodalom és sport világ
hírű jeleseit. A magyar vidék fényképekben 
megörökített értékei között megtaláljuk a kö
tetben a kecskeméti városházát. Lechner Ödön
nek. a küllőid által is sokszor és méltán meg
csodált alkotását.

Lé/rády Ötté» dr.. a Pesti Hírlap főszerkesz
tője ezzel a monumentális munkával hálára 
kötelezte a nemzetei.________

Vasárnap a KAC Kecskeméten, 
a KTE Halason játszik 

futballmérkőzést
A hűvösödö. őszi időjárás sem vet gátat a 

futballszezon elé. mely vasárnap újabb, jelen
tős állomáshoz érkezik. A KAC. vasárnap d. u. 
fel 3 órakor a széktói sporttelepen kupamér
kőzést vív a Rákosi Vasutassal és ha győzte
sen kerül ki a küzdelemből — amire minden 
reménye meglehet újból hatalmasat lép 
előre a kupamérkőzések érdekes, de görön
gyös pályáján. A KAC. győzelme azonban kö
zel sem lesz könnyű. Ellenfele szenzációs for
majavuláson ment át tavaly óta és egyik as
piránsa alosztálya bajnokságának. A KAC- 
nak minden ereje! össze kell szednie a győze
lemhez. A mérkőzés előtt a Schiffer-gyár fut
ballcsapata kék—fehér (!l dresszben mutat
kozik be a közönségnek és a KAC II.-vei ját
szik barátságos mérkőzést.

A KTE legénysége Kiskunhalasra utazik, 
ahol a legerősebb futballklub látja vendégül. 
A K I E-t a kirándulásra számos drukker kí
séri el.____________

Gyermekkocsik
Ségner Lipót és Fia

1735 cégnél, Nagykörösi-u. 5.

TWÍ EGS-NYITOTT U K 
napsugaras csodás szép

Söröző-, Borház és 
< NYILVÁNOS ÉTTERMEINKET
; Budapesten, a Képviselőház árkádjai alatt
; (Dunai oldaloni Mindenben új irány.

CSÓKA FERI kombinált cigányzenekard. Legmérsekel-
teb'o arak! GÖNCI.

Az újpesti színházban tegnap tartottak 
főpróbát a kecskeméti megnyitó előadásból

.1 Kecskeméti Lapok kiküldött munkatársától

l'jpesi. 19.10. oki. 24. . 
A színházi szezont mimiig nagy előkészüle- . 

| lek szokták megelőzni, olyan ambiciózus mun- I 
kát azonban, amilyennel Miklóssyék készül
nek Kecskemétre, még nem jegyezett fel a Ka
tona József Színház historikusa. A hét egyik 
napján levelet kapott a Kecskeméti Lapok 
színházi rovatának vezetője az igazgatótól. 
Szíves invitálás volt a levélben a péntek esti 
premierre, a ..Viktória" bemutató előadására, 
amely annyiban érdekli a kecskeméti közön
séget. hogy a most már végérvényesen szentesí
tett program szerint ezzel kezdi a társulat a 
kecskeméti szezont.

így kívánja ugyanis őfelsége, a — Prima
donna. Mi viszont, akik elegei téve a meghí
vásnak. láttuk az előadást, meg kell, hogy álla
pítsuk: ilyen primadonnának, mint Zöld helyi 
Annus, a kívánságát még Miklóssyéknál ke- 
vésbbé jól nevelt direktornak is illik respek
tálni. Hogy ajtóstól nyissunk a házba: hát ez 
az a primadonna, akit évek óta vár Kecske
mét. Hódító megjelenés, remek szőkeség, de- 

I cens. finom játék, kellemes, bársonyos hang és 
ruhák, ruhák a legjavából. A kecskeméti pub- 

; likurn látatlanban szerződtetheti. A garanciát 
a príma kvalitásért mi vállaljuk.

I Az. előadás, mely ilyenképen főpróbája volt 
i a kecskeméti bemutatkozásnak, jó A nagvsze- 
| rű primadonnán kívül olyan erők segítik elő. 
i mint a hallatlanul elegáns előkelő, szimpati

kus (¡/delta Ferenc és a fővárosi színvonalú 
Márkus Lajos. Negyediknek mindjárt utánuk 

| az ízléses, stílusos és áldozatkész szinigazga- 
| tást ígérő kiállítást kell megdicsérnünk. Na

gyon régen láttunk utoljára olyan diszletezést. 
mint amilyennel Miklóssyék a Viktóriával be
vonulnak.

I A sorrendben Markovics Bandi következik, 
akinek humora színesen csillog. Igen ügyes 

| szubreltet ismertünk meg Somogyi Emlőiben. 
I aki jól láncol s remélhetőleg jobb szerepben is ■ 

szóhoz jut majd. Általában, az egész előadá- | 
són meglátszik, hogy gonddal készült s né- 
hány kisebb korrigálással, egy két szereplő ki-

Házépítés, földmérés, 
díjtalan 

tanácsadás:

Székely Nándor 
oki mérnök 

vállalati irodája 

Kecskemét, Kisfaludy-utca 2. 
Telefon hívó: 250 

cserélésével olyat lehet belőle kihozni, hogy a 
bemutatkozó előadás könnyen döntő sikerűvé 
válhatik.

Miklóssyék társulata tehát jé» szezont ígér 
végre, amit viszont csak a legkörültekintőbb 
színházvezetés biztosíthat. Ismerve ambícióit 
és becsületes törekvéseit ezen a téren is. re
méljük. hogy a még hátralevő szervezési tár
gyalások hozzásegítik ahhoz, hogy legutóbb is
merteteti programját, amely többek között 
Sárvay Rózsi és Palaky Ferenc szerződtetését 
is kilátásba helyezte, egészen meg tudja való
sítani. Reméljük ezt már csak azért is. mert 
Kecskeméten ma olyan érdeklődés nyilvánul 
meg a színtársulat iránt, hogy vétek volna 
apró megegyezési nehézségek miatt elkedvet
leníteni.

A kecskeméti bemutató előadásnak egyéb
ként illusztris nevezetessége is lesz. A Kecske
méti Lapok munkatársának alkalma nyílt be
szélgetni Semsey Aladár újpesti polgármester
rel. aki ígéretet tett arra, hogy a Kecskeméttel 
valé) kapcsolat felelt érzeti örömét dokumen
tálandó. személyesen meg fog jelenni a Vik
tória otthoni premierjén.

Réthey Gyula
feloszló üzletében minden

| az országban eddig nem 8 
| ismert olcsó áron kapható §
3OOOO0OOOOOOOOOOQOOOOOOOOOOOOOOO0G

LAKÁS
2 kétszobás, összes mellékhelyiségekkel, kedvező fel
tételek mellett kiadó. Értekezni lehet Itatthyánj-iilc*  1
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A kormány tervei 
a gazdasági válság leküzdésére

LWJOBBATÁlKOKSÓBBAN!!»©
Bethlen miniszterelnök hétfői beszédének 

jelentőséget és maradandó hatást biztosít az az 
összefogó kormányzati program, amely elszánt 
és komoly munkát indít meg a világkrizis sod
rába került Magyarország gazdasági és pénz
ügyi válságának leküzdésére. Ebből a beszéd
ből a kormány legközelebbi gazdasági prog
ramja az alábbi körvonalakban bontakozik ki:

Küzdelem a gabonakrízissel
A gabonajegy jelenlegi három pengőnvi ösz- 

szegének felemelése, melynek mérvét egy szak
bizottság fogja megállapítani.

Az iparcikkek olcsóbbítása és pedig az ipari 
vámok részleges mérséklésével, amelyért kár
pótlásul az ipar a már benyújtott iparfejlesz
tési törvényben körülírt közvetlen segélyezés
sel nyert kárpótlást. A kartelek ármegállapí
tásába a magyar kormány beleszólást nyert.

A falu népe már a legközelebb olyan olcsó 
szövet- és bőranyaghoz jut. amelyből ruház
kodási szükségletét az eddigi áraknál 40—60 
százalékkal olcsóbban láthatja el.

A vidéki helyi viszonyok megismerése céljá
ból országszerte tanulmányi bizottság fogja 
megállapítani a szükséges intézkedéseket.

A kereskedelempolitika terén
Bejelentette a miniszterelnök a magyar kor

mány hajlandóságát, akár egy gabona világ- 
kartelben való részvételre, akár preferenciális 
szerződések megkötésére, akár pedig regionális 
szerződések kötésére és a folyamatban levő, 
valamint a küszöbön álló külkereskedelmi szer
ződéses tárgyalások alkalmával hajlandónak 
fog nyilatkozni kereskedelmi viszonyainknak 
ilyen preferenciális rendszer alapján leendő 
megoldására a magyar mezőgazdaság érde
kében.

A kivitel fejlesztése érdekében márkázási 
törvényt csinálunk, hogy ezzel is emeljük ag
rártermékeink versenyképességét a külföldi 
piacon.

A mezőgazdaság átszervezése érdekében na-

I gyobb állami kölcsönt fogunk kontrahálni, mi-
I helyt meglesz a lehetőség.
I A tejtermelést fokozni, a tej-, vaj- és sajt-
1 exportot növelni, a sertéstenyésztést fejlesz- 

feni és a sertésexportot emelni, továbbá a szesz
gyártást is fokozni óhajtja a kormány, amihez 

i megfelelő organizáció és megfelelő hitel kell. 
I amelynek előteremtését a kormány feladatá- 
: nak ismeri.

A liitelkrizis leküzdése
i Az állami hitel terén a kormány elhatározta, 
j hogy csak olyan hosszúlejáratú állami kölcsönt 

fog igénybevenni, amely a magyar közhiteinek 
a külföldön ártalmára nem válik. Minthogy a 
magyar állam hitele ma is változatlanul szi
lárd, az ilyen államkölcsön felvételének a kiil-

; földön különösebb akadálya nincsen. Addig
■ nyugodtan bevárjuk, azt az időpontot, amely- 
1 ben az államkölcsön! kedvező feltételek mellett 
I és a magyar állam hitelének teljes megóvásá- 
i val kontraháltatjuk.
j De közben is átmeneti hitelekkel és elöle- 
í gekkel fogjuk megszerezni azokat az összege-
I két. amelyek a mai szükségletek fedezésére 
| szolgálnak. Az állam beruházó tevékenységé-
■ ben ekként fennakadás nem fog beállani.

A mezőgazdaság és a kisipar ebben az esz
tendőben együttvéve 200.5 millió pengő rövid
lejáratú hitelhez jutott és a kormány ezután is 

I kötelességének tartja, hogy a mezőgazdasági 
hitelt ilyen- eszközökkel alimentálja. Amikor 
pedig lehetővé válik hosszúlejáratú hitel fel
vétele. a kormány rögtön gondoskodni fog 

I arról, hogy ez meg is történjék.
Az államháztartás egyensúlyá

nak fenntartása
"A magyar államháztartás egyensúlya nem 

! ingott meg és ezt az egyensúlyt a kormány a 
1 jövőben is biztosítani fogja a következő intéz- 
I kedésekkel:

A már megszavazott költségvetési csökkenté- 
i sen túl a dologi kiadásokban a kormány to- 
' vábbi 20 millió pengőnvi redukcióra kér fel-
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hatalmazást a törvényhozástól. A személyi 
I kiadásokban 10 millió pengőt kíván a kormány 
I megtakarítani a kiküldetési dijak újabb rende

zésével. Törölni lógja továbbá a kormány az 
összesen 3.7 millió pengőben költségvetésileg 
előiránvzott tisztviselői jutalmakat és segé
lyeket.

' A folyó évben az üres állásokat a kormány

Vidám mese a szomorú időből
Irta: SZISYOGHY FARKAS

Akkor V . . . -ball mi voltunk az urak. Mi. az 
19-es honvédek Pécsről. Meg a 23-as jégerek Ma
rosvásárhelyről és a 3-as huszárok Aradról. El
képzelheti ebből bárki, hogy V ... -bán akkor t 
magyar világ volt.

Akkor, akkor . . . mikor? kérdezhetik olvasóim, 
llát akkor, mikor a háromnapos vendégszereplésre
V ... -ha érkezeti a frontszinház. Egészen olyan
formán festett a vendégszereplés, mintha odahaza. I 
szép Magyarország valamelyik akácvirágos vidéki : 
városába váratlanul színészek érkeztek volna. 
Futótűzként terjedt el. hogy jön a magyar front
színház! Csupa elsőrangú művészek, élükön az 
örökifjú Zsiil, hivatalos nevén Zilahi Balogh Gyula 
és rendesen írva: Zilahy Gyula.

A Stationskommandó a pécsi 19-es honvédek 
kezén volt. Ergo ők voltak a hivatalos vendéglá
tók. A vendéglátás pedig elsősorban is abból állott, j 
hogy a v .. . i nagy korcsmából — szerb viszo
nyok szerint a nagy kafánából — színházi termet I 
kellett teremteni. Nehezen ment, de ment. Fa, 
deszka volt elég. Mesterember is akadt, de a dísz
letek nehezebben voltak előteremthetők, mivel ak
kor már nagy szeme kezdett lenni mindennek, ami 
szövetféle volt.

Nem írom le azt a tomboló lelkesedést, ami ki
tört a nézőközönség soraiban, mikor Zilahy Gyula 
elszavalta llarsányi Zsoltnak ..Üzenet hazulról" 
című költeményét, azt is elhallgatom, hogy a meg- . 
szállott város szerb polgármestere úgy tapsolt a 
••Vén bakkancsos és fia. a huszár" bohózat egyik
másik jeleneténél, hogy öröm volt nézni. Sőt azt 
*e írom le. hogyan adtak a tisztikarok sorra dísz
vacsorákat és ebédet a művészek tiszteletére. Olt | 
kezdem mesémet, mikor utolsó este a 19-esek tisz
ti étkezdéjében előadás után megkezdődött a ban
kett. Ez a bankett arról lett nevezetes, hogy egész 
éjszaka csak kezdődött és mindig csak kezdődött, 
amíg reggel 8 órakor a K. u. K. Ileeresbahnsűd
V ... -i állomásnak főhadnagy-parancsnoka a 
legeslegnagyobb sajnálkozások közben ki nem je
lentette. hogy az meglehet, hogy az igen tisztelt 
művészek és művésznők lekésnek a vonatról, de

az nem lehet, hogy ő 8 óra 35 perekor a vonatot 
Ohrenovátz felé el ne indítsa.

A frontszínház azonban katonai fegyelem alatt 
állott. Es a parancsnoksággal megtisztelt, mond
hatnám megnyomorított százados meg azt jelen
tette ki. miszerint az is meglehet, hogy a vonat 
elindul ugyan a frontszinház igen tisztelt művészei 
és művésznői nélkül, de ő akkor biztosított me
netben gyalog is útnak indítja a társaságot l’zsi- 
cére. Lett erre visongás, lárma, kérés, könyörgés, 
de minden hiábavaló volt, mert az állomásfőhad
nagy is. a százados is felcsatolta kardját és kiad
ták a jelszót: Előre!

Könnyű kiadni a jelszót a gyakorlótéren, még 
a fronton is. de egy átmulatott éjszaka reggelén 
honvédnek, jégernek. huszártisztnek, színésznek 
és színésznőknek már nehezebb. Különösen együtt. 
Mire valamennyien felcihelödtek. a podgyászokért 
hazamentek, a hölgyek rendbeszedték magukat s 
az állomásra kiérkeztek, már a pontos indulási idő 
— 10 kis perccel elmúlott. Mi volt akkor 10 perc? 
Hiszen akkor a vonat annyit késett, hogy késése 
többször pontos érkezéssé vált, csakhogy esetleg 
péntek helyett a kalendárium már szombatot mu
tatott.

Mondom, minden rendben volt, az. állomásfönök 
főhadnagy jelentette a Stationskommandónak a 
vonat indulását. A banda húzta a Rákóczi-indulót. 
a mozdonyvezető szuszogtatta a mozdonyt, a vo
natvezető szájához illesztette a sípot... mikor az 
egyik fülkéből velőtrázó sikoly hallatszik, majd 
csengő női hang lurbékolja: jaj. a kalapskalulyám 
ott maradt az asztalon.

Mi történt erre? A Stationskammandáns nem 
szalutált vissza az állomásfőhadnagynak. a főhad
nagy nem intett a vonatvezetőnek, a vonatvezető 
nem fújt bele sípjába s így a mozdony csak szu
szogott tovább, de nem indított.

— Hol a szállása, szép művésznő?
Poplucina l’lica 17 — kottyantott bele egy 

fiatal huszárzászlós.
Bagatel! Int cgv bakának a Stationskomman- 

dáns. álljon elő a kocsi, menjen el vele a zászlós, 
hozza el a kalapskatulyát. Addig búcsúzzunk 
újra.

A művésznő kiugrik a kupéból és fut ő is a

I zászlós után.
Kérem, művésznő, ne fáradjon, a zászlós el-

— De hátha összetöri?
— Az a zászlós? Tetszik tudni, hogy milyen 

I iigves ember az? Ravaruszkánál 24 óráig tartotta 
a város egyik sarkát szakaszával s kivonulása után 

I is elrekvirált egy harangot. Ez ne hozná el a kalap- 
j skatulyát. Tessék maradni nyugodtan.
| A művésznő, ha nehezen is. megnyugodott.
j A banda csárdásba kezd, a jókedv már bevago- 

nozott rózsái ismét kinyiinak, az ott ácsorgó csu- 
l esek folytatják a bámulást. Hogy mulat a ..svába?" 
j Igen ám. De az utasok között volt egy ezredes 

is. Es ez. az ezredes se magyar nem volt, hogy 
élvezze a magyar muzsikát, se fiatal nem volt.

' hogy gyönyörködni tudott volna a szálló, repülő. 
I keringő viganókban. csipkékben, hanem horvátha 

ojtott osztrák volt az istenadta és öreg és köszvé- 
! nyes és morgott.

— Donner Weiter!... Mi fan azt. hát sohase 
nem gehn ma weiter!

A mozdonyvezető kihajol a mozdony korlátján 
és nyugodtan jelenti, hogy ö menne, de a vonat- 

I vezető nem fújja a sípját.
' A vonatvezetőhöz fordul. Az szalutál és jelenti: 
| az állomásfönök nem intett neki, hogy mehet.
| Az állomásfönök azt mondja, hogy mikor a Sta- 
I tionskommandás jelen van. akkor csak az. ő en- 
I gedel mével lehet a vonatot kiindítani.

— Donner Weiter ... Hol fan azt az ur?
Az az úr pedig egy csomó tiszt társaságában 

muzsikaszó mellett lesi-várja. hogy a Poplucina 
l’lica irányából jön-e már felvágva a kocsi? Jött 
szerencsére és Latstédller legújabb remeke meg
érkezett. Erre azután szalutált az állomásfőnök új
fent a stationskoinmandásnak. a stationskomman- 
dáns visszaszalutáll. erre a főhadnagy-állomásfőnök 
inthetett a vonatvezetőnek, a vonatvezető belefuj- 
hatotl a sípjába, a mozdonyvezető megereszthette 
a tolattyút és végre nekiindult a K. u. K. Heeres- 
bahnsiid v .. ,-i szárnyvonala.

Ha a Poplucina l’lica a v ... -i állomáshoz 
■ messze!) feküdt volna, a Latstédtler-kalapdobozért 

a zászlós a művésznővel mehetett volna, az én 
| mesém is tovább tartott volna.
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Vagyont szerez
Marabu keltetögéppel, 
ha baromfitenyésztéssel foglalkozik!
A legmodernebb gyártmány, legkitűnőbb kivitel! Gravitációs 
központi melegvízfűtés! Automatikus inelegszabálvozás. párolog
tatás és szellőztetés. Tojások forgatása kívülről, egv pillanat alatt.

Magyar Radiátorgyár Rt.. Budapest
Gyár: X, Gvömrői-út 76-78.

Városi iroda és mintaraktár: V., Kálmán-utca 18. Tel: 197—08. 

| Szakszerű oktatás! || [

Alacsony árak, kedvező fizetési feltételek.

nem tölti be. ami szintén tekintélyes megtaka
rítást eredményez. Ellenben a kormány a 
tisztviselői fizetéseket az eddigi tervek ellenére 
egyálalán nem fogja redukálni.

Ehelyett minden fixfizetésű alkalmazott, 
tehát úgy az állami, mint a magánalkalmazott 
kereseti adóját bizonyos kulcs szerint pótlé- 
kölni fogják.

A tantiémadót progresszive fel fogják emel
ni akként, hogy azt nem a vállalat fizeti, ha
nem az. aki a tantiéinél élvezi.

Ezenkívül a kormány semmiféle adóemelést 
nem tervez és a termelést semmiféle közteher 
emelésével megterhelni nem fogja.

A jövő évi állami költségvetés kiadási oldalát 
harmincmillióval kívánja a pénzügyminiszter 
leszállítani és e célból az adminisztráció ra
cionalizálását fogja keresztülvinni.

Általános adóreformot a kormány a mai 
nehéz időkben egyátalán nem tervez.

Ellenben a községi háztartásokat szanálni 
és rendbehozni kívánja, mely célból még az 
ősszel törvény ja vaslat kerül a parlament elé.

A borfogyasztási adót csökkenteni fogja és 
az adók kirovása tekintetében községenként 
mutatkozó egyenlőtlenséget ki fogja küszö
bölni.

A közmunkává Itság. amely a kisember vál
lait oly nagyon nyomja, újabb szabályozást 
nyer, amely mellett ez a teher egyenletesebben 
fog megosztani.

120 milliós új beruházás és köz
munka

A kormány a munkanélküliség ellen azzal 
veszi fel a harcot, hogy munkához juttatja a 
munkanélkülieket. A legközelebb meginduló 
közmunkák és beruházások sora a következő:

Harmincmillió pengővel az aktív és nyug
díjas tisztviselők és magánalkalmazotlak csa
ládi házakat építhetnek.

A vidéki városokban megindulnak a köz
munkák. amely célra az állam 12 és félmillió 
pengőt bocsát rendelkezésre.

Ezenkívül a városok a közmunkákra köl
csönöket is fognak felvehetni úgy. hogv vég
eredményben a vidéki városokban 21.2 millió 
pengőt fog kitenni a meginduló közmunka.

Folytatja a kormány az államvasúti beru
házásokat. mely célra 30—40 millió pengőt 
szánt.

Az útépítési programot, amelynek céljaira 
32 millió áll rendelkzésre. a kormány tovább
folytatja.

A vadvizek lecsapolására egymillió pengőt 
irányoz elő.

A vidéki kislakásépítés céljaira a már elő
irányzott hatmillió pengőn felül további há
rommillió pengőt juttat.

Együttvéve ezek az összegek százhúszmillió 
pengőt tesznek ki. De ezenfelül még rendelke
zésre áll a költségvetésileg már megszavazott 
47 millió pengő.

A munkanélküliséget ez kétségtelenül eny
híteni fogja és meg fog indulni a gyárakban 
a munka és n kereskedelemben a forgalom.

A vidéki városoknak a kormány felhatalma
zást ad. hogy szükség cselén inségadót vethes
senek ki. amelynek felhasználása a népjóléti 
miniszter egységes irányítása mellett történik.

Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr.

39 : 
[ Legalkalmasabbnak látszik erre az Iparegve- 
i sülét eszméje, melyet Almássy Balogh Pál ve- 
I tett fel. ki hasznos ismereteket terjesztendő | 

egyesülésre hívja fel a nemzetet. Kossuth a 
i Pesti Hírlapban szerez a gondolatnak nyilvá

nosságot és Iparegyesület címen egy év lefor
gása alatt háromszor is vezércikkezik a terv 
megvalósításáról. S az egyesület kettős célja: 

j 1. ismereteket terjeszteni általában: 2. különö
sen a műiparos osztályban s az ipar tökélete- 

| sílését előmozdítani, a valóra válás fokozatába 
jut az 1N41 november 13—14-én tartott köz- 

| gyűlésen történt megalakulással.
Az előkészítő bizottság, melyben ott látjuk

■ oly kiváló egyéniségek neveit, mint Lukács 
Móric. Treforl Ágoston, Eötvös Ferenc. Báday 
(íedeon stb.. Kossuthot bízza meg az Ipar
egyesület előrajzának kidolgozásával. Eszerint

' az egyesület könnyen érthető, népszerű nvel- 
I ven irt. tanulságos és a gyakorlati szükségnek 
I megfelelő munkák kiadásával, rajzok készíté

sével. kiállítások rendezésével, meslerinas-isko- 
j lak felállításával, olvasóterem, szerszám- és 
! gépmintagyüjtemény létesítésével kívánja cél- 
I ját elérni.

Az alakuló közgyűlés Batthyány Lajos gró
fot választotta meg elnökévé. Kossuth Lajost 

| aligazgatóvá. Már ez első gyűlésen mintegy 
| 12.000 forint összegű alapítvány áll az egye- 
: sülét rendelkezésére s ennek csaknem felét, I 

5000 pengő forintot Kossuth adományozta I 
I abból a nemzeti ajándékból, melye*  számára i 

fogságából való .zabadulásakor Wesselényi | 
! gyűjtött.
, ( gyesen választott idtiben — az 1842. évi I
I augusztusi pesti vásár alkalmával — nyitja 

meg az egyesület első műipari kiállítását.
, melyre Kossuth a Pesti Hírlap útján is jóelőre 

felhívta a közfigyelmet. Iparmíikiállitás című 
cikkében felhívja a mestereket műveik kiállí
tására. Külföldön megkülönböztetett becsülés
sel illetik a magyar iparost. Itthon is ..a nem- 

I zeli becsülés sugarának kell a műhelyekbe | 
sz.állani. az értelmes gyámoknak, kézműves-

■ nek tapasztalnia kell, hogy el van ismerve, mi- 
' ként ő szerény szorgalmával a nemzeti jólét. 
| a nemzeti dicsőség, nemzeti függetlenség ténye- 
| zöjének elismertetik; a közönségben pedig. 
| kivált a gazdagabban a nemzeti önérzetnek kell

felébredni, hogy inkább magyar művel, mint I 
j külföldivel szeressen dicsekedni”. 11842. 150. 
, szám... Hasonló címen őrömmel számol be a 
j kiállítás sikerességéről s felszólítja a hölgye- 
i kel. cselekedjek, hogv divattá legyen dicső

ségnek tartani a honi gyártmányt. (1842. 174.
I szám.l Egyúttal törvényekkel és védvámokkal 
I kívánja a magyar ipar állami erősítését bizto- 
I sítani.
!____________ (Folyt, kön.)

= Szőlőoltványok, = 
gyökeres hazai-vesszők fajtisztán, legol- 
csóban a Nemzetközi Borkereske
delmi Rt-nál, Budapest, VIII , Kenyír- 

' __ mező-utca fl Kérjen ajánlatot. 2fi97

.4 mézeshelek után

— I gy bánsz velem, hogy mindenki azt 
gondolja szakácsnő vagyok .. .

— Senki sem fogja ezt gondolni, ha megkós
tolja a föztjeidet. . .

Az oroszlánszeliditő — két tű: között

Gyere csak ki. ha mersz, te gyáva .. .

...Halló! Most asszonyok részére köz
vetítünk a pántit marhanyelv helyes elkészí
tésének módozatairól. ..

.4 flegmatikus

— Ilazakiildhetek Önnek egy vödröt?
— Lehet. De lehetőleg gyorsan, meri éppen 

lüz van nálam ...
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Másfélszáz vendégre számít 
a KIE-konferencia vezetősége 
Országos vezetők a konferencia előadói

Már eddig is százon felül van mintegy 32 
helyről a KIE-konferencia vidéki résztvevői
nek száma és a jelentkezés még mindig tart. 
Előreláthatólag másfélszáz vendég érkezik a 
konferenciára, akiknek elszállásolását eddig 
közel százan vállalták. A vezetőség kéri mind 
azon lakástulajdonosokat, akik legalább egy 
vendéget el tudnak helyezni, szíveskedjenek a 
konferencia sikeréhez szállásfelajánlással hoz
zájárulni és lakásukat a ref. vagy az evang. 
lelkészi hivatalban vagy a K1E helyiségében 
ll.ulher-u. 2. sz.) bejelenteni.

A jelentkezett vidéki résztvevők között van
nak lelkészek, tanítók, orvosok, egyetemi hall
gatók. kereskedők, iparosok, gazdálkodók. 
Helyben is nagy érdeklődés nyilvánul meg a 
konferencia iránt úgy a városban, mint a kül
területen.

A háromnapos konferencián résztvesznek a 
KIÉ országos vezetői is és részint a konferen
ciám. részint a műsoros estén fel fognak szó
lalni a magyar ifjúságot érdeklő kérdésekben.

A konferenciát november hő 2-án. vasárnap 
délután fél hat órakor az l'jkollégium díszter
mében műsoros est zárja be. melynek műsora 
a következei:

1. Megnvitót mond Szedess László főgond
nok. felsőházi tag. 2. A Be i. Egyházi Énekkar 
énekszáma Kremán Sámuel karnagy vezénv- 
lel 'ved. 3. Szaval Gerencsér József h. ke’izs. ta
nító 4. Brahms: Valcer. Schubert: Moment 
musical. Dvorak: Humoresk. - hegedűn elő
ad :a Szabadi Sándor zeneisk. tanár, zongorán 
kí> ri elr. Merétev Sándorné. 5. Mit tehetünk 
a magyar ifjúságért? Rövid felszólalások, tart
ják: Tóth Miklós elr. kir. kúriai bíró, a KIF. 
ors'ágos elnöke. Eörelögh Árpáéi elr. kir. ítélő 
táblai bíró, a KIÉ ref. ágának elnöke. Scholtz 
Oszkár elr. ny. pénzügyi főtanácsos, a KIÉ 
evangélikus ágának elnöke. 6. Énekel Kerekes 
István, a Polgári Daloskör tagja, zongorán kí
séri Kremán Sámuel karnagy. 7 Záróbeszédet 
mond Kiss Géza kákicsi ref. lelkész. A műsor 
megváltása 50 filléres úron kötelező. felülfize- 
téseked az országos KlE-ház céljaira köszönet
tel fogad a rendezőség.

A kecskeméti KIÉ Pártfogóinak Testületé 
tegnap est? látogatott gyűlést tartott, melyen 
a megjelentek soraiban ott voltak Hetessy Kál
mán dr. ref lelkész. .Sre/c.ss László főgondnok, 
a l’rot. Asszony- és Leánykör kiküldöttei is. A 
A gyűlésen Merétei/ Sándor dr. elnök ismer
tette a konferencia célját, a rendezés előkészü
leteit és a gazdagtartalmú programot s kérte 
a pártfogók támogatását és állandó érdeklődé
sét az ifjúsági munka iránt.

A Duna Tiszaköze ifjúságának ezt a fontos 
találkozását nagy gonddal készíti elő az agilis 
rendezőség.

Fehérnemű kelengyék 
(nők és férfiak -észére) 

elkészítve, vagy csak az anyagok. 
A mai gazdasági viszonyoknak megfelelő 
olcsó árakban, legmegbízhatóbb minö.-ég- 

ben beszerezhetők

40 év óta fennálló
és legjobbnak elismert elsőrangú cégemnél 

folyószámlahitel nyújtásával, 
de készpénzárakban.

Tájékoztatásul költségvetéssel, 
mintákkal, rajzokkal kívánatra 

szívesen szolgálok

FEHÉR JÓZSEF 
vászon nagyáruháza Budapest, VI., 
Gt-of Zichy Jenő-utca 10 tffil

Makulntúra
(újságpapír)
olcsón kaphat«

a Kecskemét; Lapok kiadóhivatalában Kéttemplom-köi

2531 teljesítménye a legkifino
multabb Ízlésű zeneértő számára is 
élvezet! A készülék ára 484 pengő. 
Részletre is beszerezhető. 
Philips jótállás és Service. 
Kérjen leírást

a Kecskeméti Lapok Karácsonyi Könyve
K Kecskeméti La p o k szerkesztősége 

az idén is díszes ajándékkal lepi meg előfize
tőit: az évről-évre gazdagabb tartalommal 
megjelenő Karács o n y i Kön y v már 
munkában van.

Az ajándék-könyv tartalmáról részletesen 
lógjuk előfizetőinket tájékoztatni. Már most

491 jegyespár iratkozott be az idén 
az anyakönyvi hivatalban

Mint minden emberi cselekedetnek, a házas
ságkötésnek is van ..kedvező" időszaka. Egyik 
a farsang ideje, másik a szüret utáni másfél 
hónap.

Farsang a házasságkötés hagyományos, 
poétikus ideje, amikor a bálák során Karúéval 
hercege Hymen rózsaláncaival egybefűzi az 
egymásra talált sziveket. De igen sok házassá
got kötnek a nóta szerint is — szüret után 
is. A munkás nyári hónapok és őszi betakarí
tások után ér rá a foki embere ünneplő ruhát 
ölteni és vőfély kíséretében bekopogtatni a 
..lyányos" házhoz. C.sak szüret után tarthatják 
meg legtöbben a lakodalmat, midiin már ösz- 
szegyűlt egy kis pénz az új pár számára és idő 
is van a vidám lakodalmazásra.

Az. anyakönyvi hivatalban jelenleg 88 je
gyespárt tartanak nyilván, akik még ebben 
az évben kötnek házasságot. - Most még na
ponta csak egy-két házasságkötés történik, 
de pár hét múlva, a kihirdetési idő leteltével 
naponta 6—10 párt fog összeadni az anya

közölhetjük azonban, hogy a legkiválóbb ma
gyar írók elbeszélései és tanulmányai mellett 
közölni fogjuk II a j n ó c y Iván dr. össze
állításában az 1883-ik évben tartott Katona- 
iinnepseg beszédeit és az ünnepség leírását. 
Ezzel a munkával válik teljessé a Katona-em
lékünnep megörökítése.

könyvvezető.
Ez évben eddig összesen 491 pár iratkozott 

be s közülük 388 pár beevezett a házasság 
csendes révébe. 15 pár meggondolta a dolgot 
és kölcsönös megnemértés. hűtlenség, csúnya
ság. durvaság, iszákosság. pénzherdálás címén 
felbontották eljegyzésüket.

Sírcsokrok, koszorúk 
a legegyszerűbbtől a legdíszesebbig 
nagy választékban kaphatok üzletem

ben, a legjutányosabb áron.

Házi kertek rendezését vállalom.

Szives pártfogást kér

Gyenes István oki. műkertész
Nagykörö8i-utca 5.
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•II
BOOOVICS JÓZSEF CSERÉPKALYHA-ÉS VIRÁGCSERÉP TELEPE. IIM 
Aki olcuó és jó kályhát akar, az cserépkályhát csináltasson MERT 50% TÜZELŐANYAGOT MEGTAKARÍT, aki cserópkályhában Ili 
tüzel Kájlyhák már 120 pengőért részletfizetésre is kaphatók. Javításokat olcsón és pontosan eszközöl, virágcserép kapható 
MT Maradok tis’-.elettel: BOGO VICS JÓZSEF, üzlet; Kőrösi-utca 18 szám. Telep : Mária hegy 91/c. || ||

Szőnyegek
Ségner Lipót és Fia

ls„ cégnél, Nagykőrösi-u. 5.
Hirdessen a „Kecskeméti Lapokéban

Muth Sándor
Első Kecskeméti Disztemetkezési 

Intézete
III., Arany Jánostutca 3

Telefonszám : 420. Telefonszam : 420.

Összevont 
raktárak

Csökkentett 
üzletköltségek

! Legolcsóbb árak!

Keresünk a kecskeméti piacon 
és környékbeli falvakban agilis 

gazdáknál jól bevezetett 

ügynököket,
kik lextilgvártmányaink eladásával 
komolyan foglalkoznának Jó kereset 
biztosítva Választ »Agilis« jeligére 

Blockner J. hirdető irodájába. Budapest, 
IV., Városház-ú 10 kérünk

Paplanok
Ségner Lipót és Fia

1735 cégnél, Nagykőrösi-u. 5.
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J\'éUiülöxheieden

SINGER
VARRÓGÉP

MIN0ENT 'jARR STOPPOL ÉS

Kedvező fizetési feltételek.
Alacsony haut részletek 

SlNGÍR VARRÓGÉP RÉSZV TÁRS.

Kecskemét, Nagykörösi-utca 7.

Telefon 449

A világhírnévnek ör 
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is
TÉBY LAJOS

mechanikus
gyári raktárában, III., 
Kohárv-utca 2. szám

(Beretvás-szállodával szemben), ahol ntmden rendszerű 
varrógép t< kéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

Csillárok Izzólámpák
Villanyszerelés a legolcsóbban

Telefon: 194. Ixlcjnílél.

KÁRPITOS 
MUNKÁK

LEGOLCSÓBBAN
ifj, SZÁND JÁNOS CÉGNÉL ;

KÉSZÜLNEK
ÓKOLLEGIUM MELLETT

lllllllllli

Alapittatott 1884. évben

Értesítem
ni. t. megrendelőimet és a 
n. é. közönséget, hogy a 
legújabb divatú hazai és 
valódi angol szövetek az 
őszi és téli idényre raktá
ramra megérkeztek, ame
lyekből a legméltányosabb 
áron készítek férfi ruhákat 
elsőrendű kivitelben.

Augner Fülöp szabómester
Nagykörösi-utca 5. szám.

Őszi újdonságok megérkeztek nagy választékban!
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházába, Kéttemplom-köz
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni 

és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi „ „
Selymekben és bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
M a r a d é k o k a t minden elfogadható áron árusítunk.

Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- es ágyteritőkben 

Paplanok- es sezlontakarókban 
Ferii es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.
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HÍREK
1930 október 26. Vusárnup. Katholikus. Kr. kir ü. 
Protestáns Deinj. Izraelita: 5691. Markit. 4. — 

\ap kel 6 óra 33, nyugszik I óra 54 perckor. — Hold 
kel délután, nyugszik 7 óra 31 perckor.

1930 október 27. Hétfő. K itliolikus: Szabina vl 
Protestáns: Szabina — Izraelita: 5691. Markit. 5. -- 
Sáp kél 6 óra 35. nyugszik 4 óra 52 perckor. — Hold 
kel II óra 57. nyugszik 3 óra 31 perckor.

63. évfolyam. 244. szám.
A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 

I: idő javulása várható.
A gyógyszertárak közül október hónapban Katona 

Zsigmond (Batthyány-utca) és Dömötör István dr. 
iHákóczi-úti gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol
gálatot.

A reformáció emlékünnepe az idén is a 
ref. temlomban lesz. Az emlékbeszédet Kacsó h 
Bálint dr.. jogakadémiai tanár, a záróbeszédet 
Hetessy Kálmán dr. ref. lelkész mondja, köz
reműködik a Ref. Egyházi Énekkar is.

A városi muzeum folyó évi kiállítása hol
nap. október 26-án zárul s ez alkalommal utol
jára tekinthető meg a Katona József-emlék
szoba. I.átogatási idő: d. e. 10—12 és d. u.
4 7 órák között.

Ma pulykavacsora lesz az Otthon bán.
A Református Kollégiumi Diákegyesület 

közgyűlése f. hó 26-án, vasárnap délelőtt a 
templomi istentisztelet után lesz. A templom
ban az öreg diákok is megjelennek az ifjúság
gal együtt.

t jabb nótaversen.v a Homokban. Az elő
ző nótaverseny sikere után közkívánatra szom
baton este újabb nótaverseny lesz a Homok
étteremben. Kállai Kálmán rekordjavító cigány
zen-kara szombat este 134 magyar nótát fog 
eljátszani olyan összeállításban, hogy a 134 
nól,i kezdő sorainak első betűi a Száz szál pi
ros rózsáit kezdetű magyar dal szövegét adják. 
Aki ezen nóták közül óÖ-et eltalál egy. aki 100 
nót d eltalál két és aki mind a 134 dalt elta
lálja. három üveg pezsgőt nyer. Az pedig, aki 
a dalok közöli két egyformát felfedez, öt üveg 
pezsgőt kap. Az újabb nótaverseny alkalmából 
ismét hajnali 4 órakor lesz záróra. A nótaver
senyben külön zsűri ítélkezik.

Lőszert mindenki Gyenes t'tódánál ve
gyen. 2288

A város közgyűlése is tiltakozik a Buta
cipőgyár letelepülése ellen. Az Ipartestület in
dítványban fordult a város törvényhatóságá
hoz. hogy foglaljon állást a cseh Bata-cipögyár 
magyarországi letelepülése ellen. Az indítvány 
I ■lett a szerdai közgyűlés határoz.

Hatvan fillér a friss vacsora minden este 
a «¡ergelv-vendéglőben. 2847

■ A legnagyobb kényelem a praktikus I.inol 
kockával beeresztett padlón járni. Olcsó és 
tartós, ragyogó fényes. I’or nem képződik, a 
padlót impregnálja, használata egészséges. — 
Kapható Bódogh festékiizlelben. 2609

.Szülői értekezlet. A kecskeméti áll. 
. P. slhv Károly“ polgári leányiskola folyó hó 
23 án. kedden, a vele kapcsolatos elemi leány
iskola f. hó 29-én. szerdán. mindakél napon 
<1. u. 5 órakor, a polgári iskola tornatermében 
szülői értekezletet tart, melyre az érdekelteket 
tisztelettel meghívja az igazgatóság.

‘ Csepel varrógépet és kerékpárt Szemző
nél vegyen. 2556

A Mansz irodalmi délutánja hétfőn d. u.
5 órakor lesz a városháza dísztermében.

* Csepel mezőgazdasági gépek kizárólag 
Szemzőnél. 2556

Hatvan fillér a friss vacsora minden este 
I Gergelv-vendéglöben. _______  28 *?

JÓT TESZI
önmagával 
csövet hasi

és rádiójával, ha V A L V O 
□ál. Kapható: Klein Miksa 
rádiószaküzletében. 2759

Operett-est és tánc a Berelvás-kávéház- 
•»■n. \ruli Farkas Sanyi zenekara ma szom
bat este 9 órától a legszebb régi és új operet 
•' k muzsikáját játsza el a kávéházban Farkas 
8i,nyiéknak bizonyára ma is nagy hallgatósága 
k'z annál is inkább, mert a Beretvásban 10 
órától kezdve tánc is lesz. Helyekről ajánlatos 

gondoskodni.
* Kátrány, knrbolineum Rosenbaum cégnél.

Nem érez On már az első 50 point uíán fáradtságot 
a lábaiban? Tudja On, hogy mozdulatainak 
könnyedsége befolyásolja a lökéséi és ez a ió 
játék egyik alapfeltétele?

Minden sportember, aki a magánélet
ben is vigyáz jó testi kondíciójára, 
megmondhatja Önnek, hogy a PAI.MA 

KAUCSUK-SAROK ruganyosságot és 
lendületet ad a testnek I (Nem is említve 
a sarokjavitásoknál jelentkező megta
karításokat.}

Eaéiutg, kényelem l»karékoi>ág megköveteli a PALMA KAUCSUK-SARKOT.

MAGYAR GYÁRTMÁNY.

A Hangyában állandóan pasztörizált tej. 
tejfel, csemegesaifok a legolcsóbb áron kap
hatók. 2837 '

K Magyar Hét rendezőbizottsága kéri a 
kirakatversenyben résztvevő üzlettulajdonoso
kat, hogy kirakataikat, amennyiben lehetsé- I 
ges, a jövő hét első napjaiban még ne rendez- i 
zék át

Az Iparos MAXSz f hó 27-én. hétfőn dél
után 5 órakor az Iparos Otthonban választmá
nyi ülést tart a november 16-án rendezendő i 
kultúrdélután s egyéb ügyek megbeszélése vé- ■ 
gélt. Tekintettel a fontos ügyekre, a tagok tel- , 
jes számú és pontos megjelenését kéri az el- I 
nökség.

Bíkózóverseny. Vasárnap délután fél 6 ' 
órakor az Ókollégium tornatermében igen ér
dekes birkózóverseny lesz a KTE és a Kiskun- i 
halasi SC, között.

* .Szőrmebundák Perzsia. Pezsaniky. 
orosz csikó, pézsmahas. Sielelektrich s bárány
bundák már 150 pengőtől. Elsőrendű eredeti j 
modell női kabátok a legolcsóbb ártól a leg
finomabb kivitelig. Különleges szöveteinkből 
elsőrangú szabó által modell után mérték sze- 1 
rinl is készítünk kabátokat és ruhákat. Óriási j 
szőrmeválaszték. Kemény József és Társánál, i 
Nagykőrösi-ulca 8. 2869 j

Hegedűs Jolán tánctanárnő. a budapesti I 
M. Kir. Operaház balettmesterének volt nő- j 
vendeke első műsoros táncvizsgáját rendezi I 
november 2-án este 8 órai kezdettel Széchenyi- i 
tér 6 szám alatti táncintézetében. Szebbnél- 
szebb táncszamok gyönyörködtetik Kecskemét 
közönségét. A műsort a magyar szóló nyitja 
meg. mely után következnek: cigány (szólói, 
■sürgő (páros). rózsa (szóló), orosz (szóló), tót I 
(páros!, matróz (szóló), majd ismét magyar ; 
(páros) táncszámok. A műsort Hegedűs Jolán I 
spic valzerje (balett! zárja be. Belépődíj sze- 
mélyenkint I pengő. Névreszóló meghívók ! 
nem kőidéinek szét, hanem ezúton hívja meg 
Kecskemét nb közönségét Hegedűs Jolán oki. i 
tánctanárnő. Kezdőknek és haladóknak
folytatólagos beiratkozás minden este 8 -II- 
ig. össztáncok: szerda, szombat, vasár- és tin- 
nepnapokon 8—12-ig. Társasági csoportok és | 
különórák megbeszélés szerint. Telefon 40 sz. 
Ma. vasárnap este szépségverseny. 2888

4 Függetlenségi Párt vasárnap d u. 4 
órakor választmányi, lél 5 órakor vezérbizott
sági ülést fari

Fehér Á.
Irógépvállalat Kecskemét, Jókai u 5

Underwood R. uj Remington 
Royal Continental Írógépek 
350 pengőért kaphatók. 

Rossz írógépeket újjá alakítok.

Amerikai írógép szalag' Gépírást vállalok.

Nagy javitóműhely! í

Nehéz székelésben szenvedők, akiknek 
az ugyvértódulás. a fejfájás és szívdobogás, 
az emésztési zavarok és különösen a végbél- 
lajok teszik az életet nehézzé, igyanak 
r>. ;’ge! és este egynegyed pohár természetes 
..Ferenc József* ’ keserűvizet. Klinikai vezető 
orvosok igazolják, hogy a Ferenc József víz 
műtétek előtti és utáni időszakokban is 
nagymértékű hashajtónak bizonyul. — A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és fűszerüzletekben kapható.

' Ha jó árut olcsón akar vásárolni, keresse 
fel

Lestár Béla
céget, ahol még eddig nem létezett olcsó áron 
vásárolhat. 2845

Eljegyzés. Pataki József (asztalos*  elje
gyezte Nemes Sántha Lajos és neje kedves 
leányát. Irén Erzsébetet.

Fotóamatőrök figyelmét ezúton is felhív
juk a Leitz-Leica miniatűr gépek velítettképes 
bemutató előadására, mely e hó 28-án este fél 
7 órakor lesz a rádióegyesület helyiségében, a 
‘i k' tnéma-intézet házában. Belépődíj nincs.

A Hangyában állandóan friss Eslerházy- 
felvágotlak kaphatók. 2836

BOROSHORDÓK
Jókarban lévő használt á a z o k- cs transport- h o r J ó k 
minden nagyságban és mennyiségben jutányos áron 
kaphatok a Nemzetközi Borkereskedelmi 
Részvény társaságnál Budapest. VIII, Kenyér

mező-utca 6. Tel: Jozsel 455-82. József 455-83. 
továbbá Egerben, Gyöngyösön lévő pincészeteinél

Élesítjük a nagyérdemű közönséget, hogy 
az átépített Szegediül a forgalomnak átadatott, 
így a gabona beszállítása és az őrlemény ki
szállítása akadály nélkül foganatosítható. Tisz
telettel a Kecskeméti Sertéshízlalók Gőzmalmi 
Részvénytársasága. 2900

\ Hangya a legolcsóbb bevásárlási forrás. 
Kíséreljen meg egy próbarendelést. 2835 

Hódmezővásárhelyi és saját őrlésű lisz 
lek legolcsóbban Szilágyi Zsigmond cégnél.

2895
Télálló őszi és nyári rózsa-. Ella- és fe

hér-burgonya legjulányosabb termelői árban 
Szilágyi Zsigmond cégnél kaphatók. 2896 

I radalmi sárga lófogas csöves tengeri 
legolcsóbban Szilágyi Zsigmond cégnél. 2897 

Zenetanárnő tanít zongorát és cimbalmot. 
Benedeknc. Beniezky Ferenc utca 7. 2893

I j. csukott hatszemélyes bérautó a leg
olcsóbban Batthyány-utca 17. szám alatt ren- 
ddhelö^Telefoi^55^^^^^^^^^^^ 2558

Felelős szerkeszti: Szabó Ambrus dr. 
I.aptulajdonos és kiadó: 

■ ■ Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Részvénytársaság 

Kiforrott bort a íegmagassabb 
árban vásárolok 

Rákoczi-ut 20. Törvényszékkel szemben.



12. oldal. KECSKEMIII LAPOK 1930 október 26.I ÜZLET ÁTHELYEZÉS ! A Városháza mögött levő üveges üzletemet a Szabadság-térre helyeztem át 
(Fuchs divatáru üzlet mellé) Eddigi üzletemet üveg- és porcellán árúkkal kibővítettem, hol mindennemű 
üveg- és porcellán árúk a legolcsóbban kaphatók. Szives pártfogást kér KÖRÖSI IMRE 
üveg- és porceilánkereskedő Képkeretezés I Üvegezés I

Kovács Benő és Fia Kegyelet temetkezési vállalata,
III, Széchenyi-tér 7. Iparos Otthon palota.
Koporsó-, síi koszol ¿készítő üzemünket, menyasszonyi falviak és szemfedők 
hímzésének gyártásával is

kibővítettük.
Koszorú-szalagokban óriási választék, viszonteladóknak is.

Üzemi előállítás folytán legolcsóbbak vagyunk!

Elsőrendű garantált
Fleischmann-féle uradalmi 
sárga lófogú csöves tengeri 
minden mennyiségben kapható 

Haász és Csapó cégnél 
Kecskemét, Trombita-utca 1. 

2903 Telefon: 253 szám.

ÖOOOOOOOOOO(XXDOOOO<XXX>OOOOOOOOOOOe
A MAGYAR HÉT alatt paplan- 8 
jaink a legolcsóbb árban kapha § 
tók óriási választékban már 12 3
P-töl feljebb Vászonok, siffonok, g 
paplanhuzatok reklámárban. o 
Régi paplanok javítását jutányo- § 

san vállaljuk

Szánd lános és Fia §
cég

Kéttemplom-köz |
3GGOOGGOOGGGOOOOGOGOGCO0GCX3OOOGOOO

ÜGYNÖK
F

Kecskemétre es annak 
k rr. veket,. ¡..pest:. s
rangú. régi,fjol bevezetett, 
tőkeerői fehérnemű 
kelengye cég 1 i

.védelemmel S i;r g ó s 
ajánlatokat s.ik rátermett 
euycnektí'l déliét lextilse- 
ge.l isi k rek Ajánlatokat 
. ' 1 bevezetett" jeligével 
Rudolf .Mossc BuJa[ est, 
IV., Váci-utca 18. továbbit

ÖT
ELVESZ

♦ —
Hirdetmény

A városi gyepinesleri telepen 8 gödör vegyes 
trágya folyó hó 29-én. szerdán délelőtt 9 óra
kor a helyszínen nyilvános árverésen el fog 
adatni.

Bánatpénz gödrönként 50 pengő.
Egyéb feltételek a város gazdasági hivatalá

ban tudhatok meg.
Kecskemét. 1930 október 23-án.

709 Gazdasági osztály.

Klapka-utca 23. számú ötszobás ház eladó. 
2857

.lói főző mindenes november 1-re felvétetik. 
Kisíaludv-u. 9. Dr. Tapasztóné. 2876

Eladó a Budai-minit elején több épülettel ellá
tott 1300 négyszögöles birtok. Érdeklődni lehet 
dr. Szabó József ügyvéd irodájában. Tatav-tér
1. sz. (Ókollégium udvarán 1. 2870

Gyermekek nevelését, idősebb házaspár gon
dozását. háztartás vezetését vállalja fiatal okle
veles óvónő. IV.. Bocskay-utca 9. sz. 2855 

Párnamontirozást olcsón, gyorsan. ízlésesen 
készít, új mintáit előrajzolásra ajánlja özv. 
Grosz Kálmánná. Kéttemplom-köz. kézimunka
üzlet. 718
Őz utca 10 számú családi ház eladó. Ugyanott 
egy kis bútorozott szoba kiadó. 2890

Központon bútorozva szoba, konyha kiadó. — 
Esetleg nyugdíjas gyermektelen házaspárnak 
üresen is. Mezci-u. 14. 2891
Kapást keresek 6 hold szarkási szőlőmbe. Ér
tekezni lehet a Dunszt-cukrászdában. 2889 

Kiadó nov. 1-re két egymásbanyíló szoba gar
zon lakásnak vagy irodahelyiségnek. VI. kér. 
László Károly-u. 16. 2894
üzletberendezés részletekben is. napellenző, 
varrógép, próbabaha. stb. s a még raktáron 
levő árúkészletemet e hó végéig minden elfo
gadható áron kiárúsítom. Benedek J.-né. Két- 
templom-köz. 2892
Istállótrágyát, préselt tiszavideki szénát, búza
szalmát legolcsóbban szállítok bármely állo
másra. bugaci vasútra. Néhány kocsi nrirha- 
és sertéstrágyát vásárolok. Bejelentendő: Fis
páll cég. Klapka-utca 12. szám, telefon 299.

2892
Neszek ócska bútort, ruhát, vasat és minden
féle lomtárgyat. IV. Vacsi-utca 20. Faragó.

2881

Gyümölcskertész. ki úgy a faiskolában, mint 
a gyümölcsfák kezelésének minden ágában tel
jes jártassággal bír. január elsejére felvétetik. 
A jánlatok bizonyítvány-másolatokkal kül
dendők Nagvkátai Szőlőgazdaság Részvénytár
sasághoz. 2883
Etádé» híz. \ Hegedűs-közön. Székely-telep I 
utca 4. sz. ház. mely áll két szoba, konyha és 
mellékhelyiségekből, kitűnő ivóvizű kúttá), be
kerített baromfi-udvarral és 100 négyszögöl 
kerttel, eladéi A vételár 1.'» éven át törleszlhelő. 
200 pengővel átvételkor. — Értekezni lehel a 
helyszínen. Papp Mihály pii. számtanácsossal 

2886

Árverési hirdetmény
A néhai Pólyák Rozália hagyatéka ügyében 

az érdekelt kiskorúak tulajdonát képező Vili.. 
Juhász-utca 20. sz. ház árverés útjáni eladása 
a 6848- 1930. számú árveszéki határozattal 
elrendeltetvén, árverési határidőül 1930. évi 
október hé» 28. napjának reggeli 9 órája az 
árvaszék közgvámi hivatalába kitűzetik azzal, 
hogy az árverési feltételek Kecskemét th. város 
közgyámi hivatalában alulírott közgyámnál 
megtekinthetők.

Kecskeméten. 1930. évi október hó 18-án. 
2841 Dékány, árvaszéki közgyám.
Kiadó lakás. 1 szoba, konyha, éléskamrából 
álló lakás nov 1-re kiadó. III. Széchenyi-krt. 
43. sz. alatt. 2885

Elad«» piros kadarka bor IV.. Bánfly-u. 7. sz. 
alatt. Ugyanott 3 hold kukoricaszár eladó.

2874
Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kultúra könyvkereskedésben.

('gyes szobaleányt keresek. Dr. Feldmeycr 
Gézáné, Nagy körösi-utca 16. sz. “u

Télikabátok nagy választékban jutányos áron 
kaphatók Fehér Dávidnál. Szabadság-tér. 706

Megvételre keresek 2 3 szoba és mellékhelyi
ségekből álló modern családi házat. Címet a 
kiadóhivatalba kérek. 695
Német kisasszonyt felveszek 10 és 13 éves 
gimnazista leányaimhoz. VII.. Trombita-utca 
8. szám.
Nagy száraz pince kiadó Domián Balázs fii- 
szerkereskedőnél. Kápolna-utca I. sz. 2702 
Pi'ima szőlővessző 2 éves gyökeres, piros és 
fehér szlankamenka, nemes kadar, olasz, riz- 
ling. ezerjó, kövidinka, zieferlandl. muscat-ollo- 
nel fajtákban őszi és tavaszi szállításra Gáspár 
András-utca 1. sz. ügyvédi irodában elő jegyez
hetők. 2834
Jó gyümölcstermő szőlőbirtokot keresek meg
vételre. jó lakással, lehetőleg vasút mellett 8— 
10 kai. holdig. Cím a kiadóhivatalban vagy 
telefon 419. sz. 715

Kiadó üzlethelyiségek a piactéren. A ref. egy
háznak a bazárépületében a Simon Józsefné 
féle üzlet helyisége, azonkívül az újkollé
giumban levő fiúinternátus alatt két üzlet
helyiség kiadó. Érdeklődni lehet a ref. egyház 
pénztári hivatalában d. e. 8—12 óráig. 2331

Rövid zongora olcsón eladó. Fűzfa-utca 14.
2072

t öbb jókarban levő Singer varrógép jutányos 
áron eladó IV.. Bánffy-utca 11. sz. a. Ugyanott 
■•gy jókarban levő másfél tonnás gyorsteher
autó (»lesón eladó. 2566

('sinusán bútorozott földszinti szoba kiadó 
Nagykőrösi-utca 5. szám alatt. 2701

Egy szoba-konyhás lakás a város legjobb he
lyén kiadó, esetleg azonnal elfoglalható. Meg
tekinthető Rákóczi-út 26. sz. alatt. 693

Kiadó udvari szoba bútorral vagy anélkül no
vember 1-re. IV.. Bánffv-utca 8. 697

Jó és olcsó tűzhelyet Pintér Antal lakatosnál 
lehet beszerezni. Katona Józscf-utea 2. 2760

Eladó ház Vacsi-hegy 1. sz. alatt, melyben 
van 2 szoba, fürdőszoba, konyha, kamra és 
folyosó. Értekezni lehet a helyszínen a tulaj
donosnál és megbízottja vitéz dr. Márkus Fe
renc ügyvédnél. Tatav-tér 1. sz. (U' ref. bér
ház I. ein.i ’ 2799

Eladó ház. Jókai-utca 15. szám alatti ház azon
nal beköltözhető modern lakásokkal és bősé
ges mellékhelyiségekkel kedvező fizetési felté
telekkel eladó. Értekezni lehet dr. Révész és 
dr. Fejér ügyvédek irodájában. Nagykőrösi- 
utca 17. sz. Telefon 182. 2824

Eladó Városföldön, a Pákai-úton 30 hoki ta
nyásbirtok. Érdeklődni lehet dr. Szabó József 
ügyvédi irodájában, ókollégium udvar. 2838 

Rákóczi-út 22. szánni bérházban kiadó nagy 
befogadóképességű külön borpince és egy üz
lethelyiségnek is alkalmas földszinti nagy 
irodahelyiség. Értekezés dr. Fritz Imre ügy
véddel 2863
Fiiszeriizletbercndezés. jókarban levő, áruval 
vagy anélkül jutányos áron eladó. Értekezni 
lehet a Berényi füszcrűzlethcn Burga-utca 2. 
vagy Jókai-utca 48. sz. alatt. 2866

Eladó egy komplett Palisander ebédlő hely
szűke miatt. Vak-Botlván-U. 10—12. sz. 717 
Német kiasszony 1 2 gyerek mellé ajánlko
zik. Cím a kiadóhivatalban. 2861

Puch motorkerékpár kifogástalan állapotban 
jutányosán eladó. Katona József-utca 10. 629

HYGIENIKUS TISZTA

TEJET 
magas zsírtartalommal, palackokban 

házhoz szállít a 
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